
 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 1 / 2 

 

SERVEI DE GESTIÓ DE LA CONTRACTACIÓ 
EXPEDIENT 2021_065 
 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents de 
la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, de 
12 d’abril; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 116 i 
117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes 
del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE de 26 de febrer de 2014 en els quals 
s’estableix la documentació que ha de constar en 
l’expedient; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 131 i 
159.6 de l’esmentada llei que fan referència al 
procediment d’adjudicació i al procediment obert 
simplificat, de tramitació sumària; 
 
Vista la documentació que consta en l’expedient, 
l’informe elaborat pel Servei de Gestió de la 
Contractació, i la proposta de resolució formulada per la 
vicerectora d’Estudis de la Universitat; 

 
 

RESOLC 
 
 
PRIMER. Aprovar la contractació del SERVEI DE 
COORDINACIÓ TECNOPEDAGÒGICA, SUPORT DE 
PLATAFORMA E-LEARNING I RESERVA DE PLACES EN 
SERVEIS DE PRL DE TOTES LES COMUNITATS 
AUTÒNOMES PER A LA REALITZACIÓ DE PRÀCTIQUES 
CURRICULARS DEL MÀSTER UNIVERSITARI EN PRL DE LA 
UMH (exp. 2021_065), amb un pressupost màxim de 
CATORZE MIL EUROS [14.000,00 € (13.193,32 € + 
806,68 €* en concepte d’IVA)], desglossat en els 
conceptes següents:

SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN 
EXPEDIENTE 2021_065 
 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados 
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y 
de las competencias que dimanan de los artículos 20 y 
siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades, 
de 21 de diciembre, modificada por la Ley Orgánica 
4/2007, de 12 de abril; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 
117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, por la que se trasponen al 
ordenamiento jurídico español las directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE de 26 de febrero de 2014 en los que se 
establece la documentación que debe obrar en el 
expediente; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 131 y 
159.6 de la mencionada ley que hacen referencia al 
procedimiento de adjudicación y al procedimiento 
abierto simplificado, de tramitación sumaria; 
 
Vista la documentación que consta en el expediente, el 
informe realizado por el Servicio de Gestión de la 
Contratación, y la propuesta de resolución formulada 
por la vicerrectora de Estudios de la Universidad; 

 
 

RESUELVO 
 
 
PRIMERO. Aprobar la contratación del SERVICIO DE 
COORDINACIÓN TECNOPEDAGÓGICA, SOPORTE DE 
PLATAFORMA E-LEARNING Y RESERVA DE PLAZAS EN 
SERVICIOS DE PRL DE TODAS LAS COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS 
CURRICULARES DEL MÁSTER UNIVERSITARIO EN PRL DE 
LA UMH (expte. 2021_065), con un presupuesto 
máximo de CATORCE MIL EUROS [14.000,00 €  
(13.193,32 € + 806,68 €* en concepto de IVA)], 
desglosado en los siguientes conceptos: 

 
 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDZiZDhhMGMtNDYxMi00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2021-07-08

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03538/2021

Elche, 08/07/2021



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 2 / 2 

 

 
 

CONCEPTO BASE IMPONIBLE IVA TOTAL 

Soporte de plataforma e-learning 3.841,32 € 806,68 € 4.648,00 € 

Coordinación tecnopedagógica y reserva de 
prácticas curriculares 

9.352,00 € 0,00 € 
 (Exento. Ley 

37/92 del 
IVA) 

9.352,00 € 

TOTAL 13.193,32 € 806,68 € 14.000,00 € 

 
 
*La coordinació i reserva de les pràctiques és 
considerada com a docència exempta d’IVA (art. 20.U.9 
de la Llei 37/1992 de 28 de desembre de l’impost sobre 
el valor afegit): 0,00 €, l’adjudicació de la qual es 
realitzarà mitjançant procediment obert simplificat de 
tramitació abreujada de conformitat amb el que 
estableixen els articles 116, 117 i 159.6 de la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 
 
 
SEGON. Aprovar el plec de prescripcions tècniques i el 
plec de clàusules administratives particulars elaborat 
conforme al procediment d’adjudicació que s’adopta, 
amb les adaptacions necessàries a la llei anterior, que 
regiran la preparació, l’adjudicació, el contingut, els 
efectes i l’extinció del contracte actual. 
 
TERCER. Ordenar l’obertura del procediment 
d’adjudicació, el desenvolupament de la qual s’ajustarà 
als requisits i tràmits que les disposicions vigents 
prevenen per al sistema aprovat. 
 
QUART. Autoritzar una despesa màxima de CATORZE 
MIL EUROS [14.000,00 € (13.193,32 €+806,68 €* en 
concepte d’IVA)], amb imputació a la partida 
pressupostària 32BP0071MO 422A 22880 Màster 
Universitari en Prevenció de Riscos Laborals.

*La coordinación y reserva de las prácticas está 
considerada como docencia exenta de IVA (art. 20 Uno 
9º de la Ley 37/1992 de 28 de diciembre del Impuesto 
sobre el Valor Añadido): 0,00 €, cuya adjudicación se 
realizará mediante procedimiento abierto simplificado 
de tramitación abreviada de conformidad con lo 
establecido en los artículos 116, 117 y 159.6 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público. 
 
SEGUNDO. Aprobar el pliego de prescripciones técnicas 
y el pliego de cláusulas administrativas particulares 
elaborado conforme al procedimiento de adjudicación 
que se adopta, con las adaptaciones precisas a la ley 
anterior, que regirán la preparación, adjudicación, 
contenido, efectos y extinción del presente contrato. 
 
TERCERO. Ordenar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, cuyo desarrollo se ajustará a los requisitos 
y trámites que para el sistema aprobado previenen las 
disposiciones vigentes. 
 
CUARTO. Autorizar un gasto máximo de CATORCE MIL 
EUROS [14.000,00 € (13.193,32 €+806,68 €* en 
concepto de IVA)], con imputación a la partida 
presupuestaria 32BP0071MO 422A 22880 Máster 
Universitario en Prevención de Riesgos Laborales. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Emma Benlloch Marco 

Gerent 
(Per delegació, RR 00278/2021 de 12 de febrer,  

DOGV núm. 9024 de 19/02/2021) 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDZiZDhhMGMtNDYxMi00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2021-07-08


		2021-07-08T14:16:29+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



